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sted. Andre ligger i telt de første måneder, og at- 
ter andre, som studerer i København, finder en 
bolig i en by i et fremmed land, nærmere beteg- 
net Malmø. Disse forhold er det simpelt hen 
uacceptabelt at byde de unge, som vil dygtiggø- 
re sig og tage en uddannelse. 

Forslagene L 56 og L 55 tror vi kan være en 
del af løsningen på disse meget store problemer, 
som de studerende p.t. har på dette område. 

I høringssvarene til L 56 har KL og Det Socia- 
le Kollegiebyggeselskab skrevet, at man ønsker, 
at det ikke alene skal være par, der har fortrins- 
ret til 2-rums-ungdomsboligerne, men i det hele 
taget husstande med mere end én person, og 
dette er blevet indskrevet i det lovforslag, som 
vi nu har liggende. Det mener vi i Kristeligt Fol- 
keparti er meget positivt, fordi der her tages 
hensyn også til en eventuel enlig far eller enlig 
mor med et eller flere børn, og de trives jo helt 
klart bedst med mere end ét rum, så det ser vi 
som yderligere positivt. 

Der er endvidere indføjet et forslag om, at 20 
pet. af boligerne kan udlejes af udlejeren selv, 
mens 80 pet. skal udlejes via fællesanvisning. 
Det synes vi på en eller anden måde er fair, alt 
taget i betragtning. 

Så alt i alt kan Kristeligt Folkeparti tilsige dis- 
se forslag sin fulde støtte. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Forslaget om at få bygget flere ungdomsboliger 
synes jeg er utrolig nødvendigt. Jeg vil takke de 
ordførere, der har bakket op omkring forslaget. 
Formålet er jo netop at aktivere en ny kreds af 
private bygherrer, herunder private investorer, 
fonde og selvejende institutioner. 

Der afsættes, som det er nævnt, 1 mia. kr. 
over de næste 5 år til etablering af de her private 
ungdomsboliger, og tilskuddet finansieres fuldt 
ud af staten. Det er altså hensigten, som det også 
blev nævnt, at etablere godt 3.500, gerne nogle 
flere, ungdomsboliger i den her 5-års-periode. 

Kl. 14.25 
Der blev rejst nogle spørgsmål under behand- 

lingen af dette forslag om, hvorfor andre unge 
med et boligsocialt behov ikke har adgang til bo- 
ligerne og om, hvorfor der ikke er kommunal 
anvisningsret. Det var fra hr. Keld Albrechtsen. 

Hensigten med forslaget er jo netop at sætte 
særligt ind i forhold til unge uddannelsessøgen- 
des vanskelige boligsituation for på den måde at 

styrke vilkårene for den kompetenceudvikling, 
der er så vigtig en forudsætning for væksten i 
Danmark. Derfor er boligerne forbeholdt unge 
uddannelsessøgende, og der er ikke adgang for 
unge, som ikke er uddannelsessøgende. Af sam- 
me grund er der heller ikke kommunal anvis- 
ning. 

Andre uddannelsessøgende har jo i samme 
omfang som hidtil adgang til de almene ung- 
domsboliger, ligesom der også er kommunal an- 
visning til almene ungdomsboliger. Hertil kom- 
mer, at kommunerne stadig væk, som det også 
har været nævnt af nogle af ordførerne, har en 
mulighed for at bygge flere almene ungdomsbo- 
liger. Det er jeg meget enig i, og det regner vi 
selvfølgelig også med at de stadig væk gør frem- 
over. 

Det er rart at høre, at SF stiller sig positivt 
over for forslaget, og når jeg hører hr. Keld Al- 
brechtsen, er det jo lige før, jeg hører, at alt nyt er 
slemt. At man skulle stemme imod et forslag, 
der skulle generere flere ungdomsboliger! Man 
er næsten målløs over at høre Enhedslistens stil- 
lingtagen til det her forslag. 

Med hensyn til ommærkning af boliger er det 
jo sådan, at en ommærkning forudsætter, at der 
er indgået en aftale med den pågældende bolig- 
organisation omkring ommærkningen, og det er 
også noget, man taler med kommunalbestyrel- 
sen om. Jeg vil gerne sige, at der selvfølgelig er 
en årsag til, at man i forbindelse med lovforsla- 
get har lagt sig lige på de 50 m2. Når man har 
gjort det, er det, fordi det er begrundet i almen- 
boliglovens gældende maksimale bruttoetage- 
areal for nybyggede ungdomsboliger, som også 
er på de 50 m2. 

Jeg har noteret mig, at der er kommet et hø- 
ringssvar her i går fra BL, der beder om noget 
mere fleksibilitet på det her område, og jeg hører 
også hr. Claus Larsen-Jensen bede om, at man 
kigger på det under udvalgsbehandlingen. Jeg 
vil da gerne herfra tilkendegive, at det synes jeg 
vi skal drøfte under udvalgsbehandlingen. Det 
skal ikke være sådan, at nogle småting måske 
blokerer for det, vi vil i den sidste ende. Uden at 
give nogen garantier vil jeg gerne sige, at vi ser 
positivt på at drøfte, om der kan være en fleksi- 
bilitet, under udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 


